
  

Dubnový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

 

V březnu jsme za kamna vlezli a v dubnu jsme tam raději ještě zůstali, protože tak 

to říká lidová pranostika. Ano, duben byl proti minulým rokům chladnější, 

sluníčko se trochu zdráhalo pustit na zem více slunečních paprsků…  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak jsme tedy strávili dubnové dny na obou odděleních? No, přeci v duchu oslav 

svátků jara - Velikonoc a v duchu Dne Země, kdy jsme díky projektům pronikli 

do „hloubi duše“ obou témat. Myslím, že je stále si co připomínat, malovat, 

vyrábět, zpívat, poslouchat, číst, doplňovat, sledovat, objevovat… Připomněli 

jsme si význam a tradice Velikonoc, popsali jsme si jednotlivé dny tzv. Pašijového 

týdne. Vyráběli jsme z papíru a kartonu zajíčky, slepičky, vajíčka… Podívejte! 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země jsme zaměřili na ochranu životního prostředí a na význam třídění 

odpadu. Je vidět, že osvěta ve všech školách funguje, protože děti se pohybovaly 

v tématu jak ryby ve vodě...Více vám napoví přiložené fotografie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Představte si, že k nám na DCH konečně zavítal pan malíř Jan Honza Lušovský, 

který dětem zvěčnil obrázky i s věnováním. Že by se konečně blýsklo na lepší 

časy a zákazy v rámci Covidu byly na ústupu?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klauni, nebojte se, na vás jsem nezapomněla, váš smích se nám „lepí na paty“ 

každou středu, ať je všední den či svátek…  

 

  

 

 

 

 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová 

Foto: Mgr Monika Pilátová, Mgr. Sylva Karbašová,  DiS., Zdeňka Beranová, DiS. 


